ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

от  15.09.2015 № 92

О  создании  комиссии  по  постановке
граждан, имеющих трех и более детей,
на    учет    в    целях    предоставления
земельных   участков  в собственность
бесплатно               на          территории
Левобережного  сельского   поселения
Тутаевского   муниципального района
Ярославской области

В целях реализации Закона Ярославской области от 27.04.2007 № 22-з «О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», в соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области от29.12.2011 г. № 1131-п «Об утверждении формы заявления о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность граждан, имеющих трех и более детей, и порядка его рассмотрения», в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по  постановке граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно               на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области и утвердить ее состав. (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по  постановке граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области. (Приложение 2).
участков. (Приложение 1).
3. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения, разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Левобережного сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Левобережного сельского поселения                                М.А.Ванюшкин

Приложение 1
к постановлению Администрации ЛСП
от   15.09.2015 года № 92

Состав комиссии по  постановке граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

Председатель комиссии: Ванюшкин Михаил Анатольевич – Глава Левобережного сельского поселения;
Секретарь комиссии: Фицай Татьяна Ивановна – Ведущий специалист-землеустроитель Администрации Левобережного сельского поселения;

Члены комиссии:
Семёнова Людмила Петровна  - Главный  специалист по вопросам жизнеобеспечения Администрации Левобережного сельского поселения.
Добрякова Татьяна Михайловна – Начальник правового отдела Администрации Левобережного сельского поселения.
Игнатьева Юлия Витальевна – Ведущий специалист Администрации Левобережного сельского поселения.

Приложение 1
к постановлению Администрации ЛСП
[bookmark: _GoBack]от15.09.2015 года № 92

ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по  постановке граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

1. Общие положения
1.1. Комиссия по  постановке граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно               на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ярославской области, Уставом Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, нормативными и
иными правовыми актами Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Основной задачей Комиссии является принятие обоснованных решений о постановке (отказе в постановке) граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков, находящихся на территории Левобережного сельского поселения, а также решений о снятии граждан, имеющих трех и более детей, с учета.

2. Функции комиссии:

- рассмотрение заявлений, документов (сведений, содержащихся в них), являющихся основанием для постановки (отказа в постановке) граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков, находящихся в собственности Левобережного сельского поселения.
- рассмотрение заявлений, документов (сведений, содержащихся в них), являющихся основанием для снятия граждан, имеющих трех и более детей, с учета;
- принятие решений о постановке (об отказе в постановке) граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков;
-принятие решений о снятии граждан, имеющих трех и более детей, с учета по основаниям, предусмотренным нормативными актами.

3. Для выполнения возложенных на нее задач и функций Комиссия имеет право:
- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
- приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии заинтересованных лиц для обсуждения вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии;
- принимать решение по перемещению многодетной семьи, стоящей на учете в целях бесплатного предоставления земельного участка в конец очереди, в случае отказа от предложенного земельного участка, либо отсутствия письменного согласия на получение предложенного земельного участка;
- контролировать выполнение принятых Комиссией решений.
4. Состав Комиссии
4.1.В состав Комиссии входит председатель,  секретарь и члены Комиссии.
4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.
4.2.1 Председатель Комиссии:
- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
- утверждает повестку заседания Комиссии;
- назначает дату, время и место проведения заседания Комиссии;
- контролирует выполнение решений Комиссии;
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
- подписывает протокол Комиссии;
- обеспечивает работу и проведение заседания Комиссии.
4.3. Секретарь Комиссии:
- готовит повестку дня заседания Комиссии;
- уведомляет членов Комиссии о повестке и дате проведения очередного
заседания Комиссии;
- уведомляет приглашенных лиц о времени и месте проведения заседания
Комиссии.
- ведет протокол Комиссии;
- готовит выписки из протокола заседания Комиссии.
5. Основной формой работы Комиссии являются ее заседания. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов.
6. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании является решающим.
7. В случае отсутствия на заседании члена Комиссии, он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

8. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель, секретарь и все члены Комиссии.
10. Решения Комиссии являются основанием для:
- принятия постановлений Администрации Левобережного сельского поселения о постановке граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков,  снятии граждан с учета по основаниям, предусмотренным нормативными правовыми актами, а так же по перемещению многодетной семьи, стоящей на учете в целях бесплатного предоставления земельного участка в конец очереди, в случае отказа от предложенного земельного участка, либо отсутствия письменного согласия на получение предложенного земельного участка;
- оформления уведомлений об отказе в постановке граждан, имеющих трех и более детей, на учет в целях предоставления земельных участков или о снятии граждан с учета.